
FREDAGSBREV UGE 10

08-03-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. MARTS: Forældremøde Livstræet 19.00-21.00

17. APRIL: Generalforsamling (på Friskolen)

20. APRIL: Arbejdslørdag i livstræet 9.00-13.00

FRISKOLEN

9. MARTS: Arbejdslørdag Friskolen Vellev 9.00-15.00

14. MARTS: Deadline tilmelding og betaling Musical

21. MARTS: Fantastisk Musical-aften på Friskolen Vellev

17. APRIL: Generalforsamling

Rengøringshold i denne weekend er: Sylvester og Lucas W

FRA BESTYRELSEN
Arbejdslørdag i morgen 9. marts kl. 9.00-15.00
Vi glæder os til at se jer alle! Kl. 9.00: Arbejdsdagen starter med en briefing over en lille kop
kaffe, arbejdet går i gang kl. 9.15. Let frokost undervejs.
Vi får brug for, at I medbringer:
Trailer til at køre ting væk, rengøringsremedier, herunder støvekoste, materialer til at hænge
billeder op, lugeredskaber, stiger og alt, hvad I kan komme i tanke om i fht. arbejdslørdag.
Hvis I har noget, der kan pynte flot op i skolegården, må I også meget gerne medbringe
donationer, det kan være noget så jordnært som en efeuplante med rod😉 Se også vedlagte
opgaveoversigt.📌
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NYT FRA KONTORET
Hvornår slutter skoledagene i de kommende to emneuger?

Blå: slutter hver dag kl. 12.00

Øvrige: Mødetid er kl. 8.05-13.50 mandag-torsdag, fredag

8.05-12.00

Tilmelding og betaling til Musical

Deadline for tilmelding er torsdag 14. marts kl. 12.00. Tilmelding sker ved betaling til

MobilePay 48873 - husk at skrive navn på betalende deltagere i beskedfeltet. Priser er 100

kr. pr. voksen, børn under 14 år er gratis. Skolens elever spiser gratis.

Musical (eleverne laver invitation i første emneuge, derfor får I den senere)

Musical: Som I ved, nærmer den store aften sig. Det bliver med følgende tider.

Der vil kl 17:15 blive serveret en super lækker middag. Det er vigtigt, at I selv medbringer

service. Når vi er mætte, vil der kl 18.00 være et brag af en forestilling. Vi forventer, at

forestillingen tager en god time. Efter forestillingen vil der blive serveret kaffe, og

forhåbentlig kommer nogen med kage👌

!!!!!!! Hjælp - Hjælp!!!!!
Musicalen er et fælles projekt for både elever og forældre, og bidrager til, at det bliver stort

for jeres børn.

Vi har brug for hjælp til:

● At pille scenen ned igen og køre den til stadion. (Gerne fredag kl. 9, den 22.03.22 to

personer og en stor trailer).

● I køkkenet har Brian, Rune og X sagt ja til at være madhold, men vi skal stadig bruge

hjælp til oprydning og opvask.

● Opsætning af stole og borde til spisning, (den 21/3 eftermiddag).

● Oprydning efter musical.

● Kagebagning.

● Opsætning af bænke og stole i salen.

● Fjerne dem igen bagefter fredag kl 15.30 og rydde op efter, hvad vi (lærere og elever)

ikke klarer.

Skriv til kbe@friskolen-vellev.dk om, hvad I gerne vil hjælpe med.

Vi glæder os til at se jer alle😀
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Ændringer i ledelsen pr. 1. april
Det var ikke ventet, men jeg blev headhuntet i sidste uge til en anden stilling pr. 1. april. Det

har intet med skolen at gøre, for jeg har et fantastisk og meget givende samarbejde med alle

børn, forældre, personale og bestyrelse - hele vejen rundt. Men nogle gange kommer der for

os alle svære valg, hvor vi skal træffe en beslutning.

Skolens og Livstræets ledelse er efter 1. april fortsat i trygge hænder ved Kirstin Belza, Anita

Therkelsen og bestyrelsen.

Mit vigtigste budskab er at være opmærksom på, at det ikke er ledelse, der bærer Friskolen

Vellev & Livstræet, det er de mest fantastiske børn!, og at vi har et virkelig dedikeret, dygtigt

og reelt empatisk lærer- og pædagogteam.

Det gør den store forskel for børnenes trivsel, uddannelse og dannelse!

Jeg ser frem til at se mange af jer til arbejdslørdag, Musical og i hverdagen, så jeg kan sige

tak til hver af jer.

Mange hilsener fra Dorte

NYT FRA SFO
Vi startede ugen ud med en tur i krea, hvor børnene elsker at være. Der blev malet

mesterværker og afprøvet forskellige teknikker, pensler og maling

Der er i denne uge blevet foldet papirsfly til den store guldmedalje, og de er naturligvis

blevet afprøvet både indendørs og udendørs, hvor de virkelig kunne få fart på. Variationerne

af papirsfly ville ingen ende tage

En af børnene har et par dage haft sin egen metaldetektor med i SFO, og det har været et

kæmpe hit i dette skønne vejr. Børnene har gået skoven tynd for at lede efter gemte skatte.

Tak for en dejlig uge!

Tine, Emil og Line
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UDELIV/FØRSKOLE
I denne uge har vi hjulpet det voksende skraldemonster og samlet 18 kg skrald på VAP. Det

var en ret god følelse for alle at få fjernet alt fra plastikposer, trykimprægneret træ, beton

sten, plastik og meget andet, som ikke hører til i naturen. Der blev gået omhyggeligt til

værks. Imens vi spiste madpakker, fik vi en snak om, hvor lang tid det tager for skrald at

‘forsvinde’ i naturen, og det kan være helt svært at forestille sig, hvor meget 500 år er for en

smidt dåse og 1.000.000 år for en flaske, 100 år for en kapsel, så er

det lidt lettere at forestille sig 5 uger for et bananskræl, 4 år for et

cigaretskod eller 20-25 år for et stykker tyggegummi. I kan læse

historien om det voksende skraldemonster under linket:

https://www.dn.dk/media/90208/skraldemonster.pdf

Nå, men til sidst skal skraldet jo vejes og sorteres.

Det der med at sortere affaldet…det holdt hårdt.

Det var lidt mindre sjovt… men det blev

overstået og hænderne blev grundig vasket,

inden der blev spist madpakker og alle fik overrakt diplom for at have

deltaget i Affaldsindsamlingen for Danmarks Naturfredningsforening.

Som skrevet i sidste uge har vi ikke udeliv med førskole i emneugerne

med musical. Men til gengæld giver vi den gas igen efter påske….hvor

jeg lover, at vi ikke skal arbejde SÅ HÅRDT IGEN!!!

Vi ses efter påske, så vil vi nyde foråret og forårsblomsterne.

Alt det bedste til jer// Anita 🌼🌿
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NYT FRA LIVSTRÆET
Mandag var båldag i børnehaven. Det er en virkelig dejlig måde at

starte ugen ud på. Børnene har god plads til at lege med vennerne

efter weekenden og nye legerelationer opstår. Der er også ro til at

sidde ved bålet og bare være. Der er ro til fordybelse, når der

møjsommeligt laves små pølsehorn, der skal bages. Børnene havde

det faktisk så dejligt, at de ikke ville med ind igen, og derfor var de

på legepladsen hele dagen.

Ellers er der fuld gang i påskepynten. Alle børnene er blevet ret

seje til at klippe, for nogle tager det lang tid, men de kommer flot i

mål.

Som et forsøg høres der afslapningsmusik under frokosten. Det

hjælper ret godt til, at børnene kommer stille og roligt på plads og

kommer lidt ned i gear under spisningen. Der er stadig plads til

snak, men det foregår naturligt mere stille.

Vuggestuen har været på ture i denne uge. Tirsdag var de mindste

på gå-tur, mens de andre lavede musik på stuen, og onsdag var det

så de stores tur til at komme på cykeltur, mens de mindste nød

roen på stuen.

Mai har haft sin første uge på stuen, og børnene har taget rigtig

godt imod hende

Legetøjsdag i børnehaven kører marts måned ud. Når vi rammer april bliver der i stedet

cykeldag for hele huset. Det vil sige at både børnehave- og vuggestuebørn, om fredagen, må

medbringe cykel, løbecykel, løbehjul eller scooter.

Alle køretøjer medbringes på eget ansvar og der skal selvfølgelig være navn på.
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BLÅ
I denne uge har vi, udover at arbejde i danskbogen, spillet billedlotteri i hver dansktime. Her

har vi øvet at beskrive billedet frem for at vise det, og det har børnene været rigtig gode til.

Vi har også nydt godt af, at skolen har praktikanter. Vi har haft Astrid med hos os, og det er

hun også næste uge.

Derudover var førskolen sammen med os i tirsdags, og de var skønne at have med. De kunne

spise madpakke, lytte, sidde stille, tegne og næsten skrive deres navne. Tak for et godt

besøg.

De næste to uger er der fokus på musical. Vi starter sammen med hele skolen til

morgensamling, hvor vi lærer/øver alle sangene. Derefter går blå med Astrid og mig ned til

vores egen klasse, hvor vi vil spise madpakker, øve vores egen scene, og holde fast i en

nogenlunde struktureret hverdag.

Det bliver sjovt!!!!!!!

God weekend

- Charlotte

GUL

Dansk
Vi blev færdige med forløbet “Chokolade-eskapade”. Denne uge har vi arbejdet med,

hvordan man analyserer en tekst. Vi har lært, hvad er en cirkelkomposition og

vendepunktet. I grammatikken har vi lært om komma og tillægsordet.

Dansk lektier

Danskbog: (I Gul har hvert barn sin egen bog)

2.Danskbog; eleverne må gerne arbejde frit i.

3.Danskbog; alle sider til og med side 55.

4.Danskbog; alle sider til og med side 55.

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com
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Hvid
I denne uge har alle lavet deres drømme beskrivelser færdig, nogle har skrevet om meget

konkrete drømme, såsom penge, bil og job, andre har skrevet mere ind i et drømmesprog,

og begge dele er rigtig fint. Vi har også læst novellen Foxtrot om drømme i en lille svensk by i

1960'erne. Det bliver arbejdet med Foxtrot, som lige efter musical og påske kommer til at

afslutte forløbet hjerter i brand. Der er også kommet meget bedre styr på, at lave dansk og

engelsklektier, så det er bare at fortsætte det gode arbejde.

De næste to uger står i musicalens tegn, og der er eleverne delt op i forskellige hold, så

hverdagen kommer ikke til at være helt som normalt, men vi satser på to rigtig gode uger, og

et brag af en musical til at afslutte det hele, før en velfortjent påskeferie.

/Martin

Dansklektier
Alle sider med kryds i danskbogen er lektie til torsdag efter påskeferien.

Engelsklektier
Alle sider med kryds i break bogen er lektie til torsdag efter påskeferien.

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

Sløjd
I sløjd har vi arbejdet ret meget med at lave simple kasser, og det har handlet ret meget om

hvordan man læser og følger en arbejdstegning, hvordan vi optegner og udmåler vores træ,

samt hvordan vi bruger vores værktøj rigtigt… Lige hvad angår det sidste, der har jeg haft en

uendelig kamp med hænder i lommer imens at man saver sit træ ud, og det gør mig vanvittig

😂
Men efterhånden har de samlet et par kasser og foruden førnævnte eksempler, så har jeg

forsøgt at vise eleverne forskellige måder at samle træ på. I denne uges eksempel har vi

forsøgt os med lim og usynlige søm, og det har haft sig nogen succes.
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N/T

Vi har i 4kl og Hvid, arbejdet ret meget med opfindelser og kræfter i den sidste måned tid,

og fremadrettet.

I den forbindelse har jeg lånt min fars gamle takkel og trisse, i et forsøg på at vise hvordan

men med simpel teknologi kan gøre en tung vægt lettere.

På billederne her under ser vi nogle af vores fantastiske elever hejse 36kg, hvilket i deres

størrelse er yderst imponerende.
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GRØN

Deutsch Hausaufgaben:
Lave en video om påske til den 02.04.24 og send dem til: kbe@friskolen-vellev.dk.

I skal kun tale tysk, og I må ikke læse dem op. Det skal være en fri tysk tale!!!!!!!!!

7. kl: 1 minutter

8/9. kl: 2 minutter

Engelsk
9 kl. læs punkt 6 + 7 i forløbet “Youth culture”

Alle: Lav opgaver på grammatik
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Rigtig god weekend til alle😀
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